РЕШЕНИЕ ПК-2/17-2

коллегии Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 20 апреля 2017 года

по вопросу: «Инновационный вектор наполнения содержания подготовки специалистов для сферы экономики и торговли Донецкой Народной Республики»

Заслушав и обсудив доклад ректора Государственной организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» Дрожжиной С.В. «Инновационный вектор наполнения содержания подготовки специалистов для сферы экономики и торговли Донецкой Народной Республики», коллегия

РЕШИЛА:

- 2.1. Информацию, представленную в докладе ректора ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» Дрожжиной С.В. «Инновационный вектор наполнения содержания подготовки специалистов для сферы экономики и торговли Донецкой Народной Республики», принять к сведению.
- 2.2. Одобрить инновационные направления образовательной деятельности Государственной организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского».
- 2.3. Рекомендовать подготовку и издание учебно-методического пособия «Инновации образовательной деятельности Государственной организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» до 30.06.2017. Ответственный ректор ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» Дрожжина С.В.
- 2.4. Распространить изданное учебно-методическое пособие «Инновации образовательной деятельности Государственной организации высшего

профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» среди образовательных учреждений и организаций Донецкой Народной Республики с целью обмена опытом до 01.09.2017. Ответственный — ректор ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» Дрожжина С.В.

Председатель коллегии

Секретарь коллегии

Л.П.Полякова

И.В.Скрипниченко